
Jednoduché stromečky
+ finta na dokonalé využití papírové čtvrtky 

 Náročnost: *** 

    Věk: 5+ 

Potřebujeme:

-papíry na stromek podle požadované velikosti,

 jednobarevné i s dekorem

-tužka, nůžky, lepidlo

-barevný papír na ozdoby

Postup:

Finta v dokonalém využití papírové čtvrtky:
Spočívá v seskládání papíru a nastříhání na trojúhelníky tak, že nezbude žádný zbytek, 
který bychom nemohli využít.

• Papír seskládáme do harmoniky, aby nám vzniklo 8 částí. 
• Složením harmoniky vznikne obdélník, který rozstříhneme diagonálně. Dostaneme 7 celých 

stomků a jeden rozdělený  na polovinu (2 úzké trojúhelníky, které můžeme slepit k sobě.
• Stromečky můžeme využít k výrobě koláží, přáníček. Stačí přidat proužek papíru jako kmen.

Větší jednobarevné stromečky můžeme doplnit nalepením baněk třeba z dekorovaného 
papíru.
Tip1: Dobře se dá využít vánoční balicí papír.Na fotografii jsem použila papíry, které zbyly 
po zažehlování nastrouhaných voskovek.
Tip2: 2 vysoké stromečky získáme z jednoho obdélníkového papíru. (A5, A4, A3-podle 
požadované velikosti). Z pravého a levého rohu narýsujeme ramena, která se protínají v 
horní části papíru, kde naměříme střed. Vystřihneme trojúhelník. Slepením 2 zbylých úzkých
trojúhelníků získáme druhý stromek.

www.vytvarne-navody.cz

https://www.vytvarne-navody.cz/


  

   

TIP 3: Papír určený na výrobu stromečků můžete také
potisknout po celé ploše razítky  (klidně razítka i klást
přes sebe, aby se obrázky překrývaly a vytvořily hustý
dekor).

www.vytvarne-navody.cz

https://www.vytvarne-navody.cz/

	Jednoduché stromečky
	+ finta na dokonalé využití papírové čtvrtky
	Náročnost: ***

